Art. 3.

Episcopi praeterea jure suo fruuntur examinandi et censuram ferendi in omnes libros et publications quacumque ratione in vulgo emissas quae ad fidei dogmata, ecclesiae disciplinam, et ad publicam morum honestatem quovis modo pertinent per congruas pastorales epistolas vel Decreta quae eorumdem librorum errores damnent, eorumque lectionem prohibeant; et Supremum Gubernium S. Salvatoris omnem auctoritates suae opem et operam praestabit ad tutandas dispositiones, quas ipsi Episcopi juxta canonicas sanctiones suscepturi erunt ad religionem tuendam, atque ad devitandum quidquid eidem religioni adversari possit.

Art. 4.

Cum Romanus Pontifex primatum in universam qua late patet Ecclesiam jure divino obtineat, tam Episcopi quam Clerus et populus libere cum Apostolica Sede communicabunt.

Art. 5.

Gubernium S. Salvatoris obligatione se obstringit praestandi et integrum servandi dotem pro Episcopo, Capitulo, Seminario, et Divini Cultus, ac Sacrarum aedium expensis super fundis aerarii nationis S. Salvatoris juxta designationem in fine hujus Conventionis expressam. Et quoties novae Dioceses erunt erigendae, eadem norma locum habebit pro dote cuiusque ecclesiae, capitulo et Seminarii. Cum autem hujusmodi dotes assignentur compensatione imo loco decimarum, quibus hoc modo supplendis gubernium propria illius loci utilitatis causa a Sede Apostolica hujusmodi veniam petuit et obtinuit, idecirco dotes ipsae habendas omnino erunt, prout sunt, "*titulo oneroso*", ac propriae Gubernium, tamquam verum ecclesiae creditum erga Nationem S. Salvatoris dotes ipsas agnoscit, quae ita liberorum, seu omnino independentium redditum naturam rationem acquirent.

Art. 6.

Parochi pergent exigere primitias et emolumen ta quae a stola incepuntur, salvo ordinario

vadör, y se conservará siempre con todos los derechos y prerrogativas de que debe gozar según la ley de Dios y las disposiciones de los sagrados Cánones.

Art. 2.

En consecuencia la enseñanza en las Universidades, Colegios, Escuelas y demás Establecimientos de Instrucción será conforme á la doctrina de la misma Religión Católica, al cual efecto los Obispos y Ordinarios locales tendrán la dirección libre de las Cátedras de Teología, de Derecho Canónico y de todos los ramos de enseñanza eclesiástica á mas de la influencia que ejercerán en virtud su Ministerio sagrado en la educación religiosa la juventud, velarán porque en la enseñanza de cualquier otro ramo nada haya contrario á la Religion ni á la moral; y verificándose este caso, Obispos y Ordinarios llamarán la atención del Gobierno para que ponga remedio á ello.